Página 25   12 de Abril de 2022 Nº 28.223Diário   Oficial
legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, até o 5º
dia útil do mês seguinte de assinatura do Termo.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2022

ASSINAM: Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação e Sr.
Celso Luiz Padovani -  Prefeito Municipal de Marcelândia/MT.

<END:1334805:25>
<BEGIN:1335328:25>

Extrato de Homologação do Pregão Presencial A Secretária de Estado
de Educação, de Mato Grosso, torna pública a Homologação do Pregão
Presencial 001/2022, realizada pela Câmara de Negócios da Alimentação
Escolar do Município de JUARA/MT, em estrita conformidade estrita
ao edital e seus anexos. Nos termos da Resolução 26/2013/FNDE, Lei
10.520/2002, Lei 8.666/93, decreto 7.217/2006, e IN nº 005/2019, para
aquisição de gêneros alimentícios, para os seguintes fornecedores: a) São
Jose Supermercado LTDA, CNPJ n. º 11.087.959/0001-22 R$ 862.868,20,
b) Souza Carmo & Souza Carmo LTDA (Supermercado Bela Vista), CNPJ
n. º 11.210.067/0001-77, R$ 782.154,10, Juara, Ordenador de Despesa,
Eliane Francisca Jurukatu, Juara/MT/2022
<END:1335328:25>
<BEGIN:1335332:25>

RETIFICAÇÃO retifica-se, em parte, o Extrato de homologação do
Pregão nº 01/2022 do Município de Tesouro/MT, publicado no dia
27/12/2021, Diário Oficial nº 28.151, Página nº 22. ONDE SE LÊ: Planilha
final R$ 79.789,98, Ordenadora de Despesa, Sandra Moraes de Alencar,
Tesouro/MT/2021; LEIA-SE: Planilha final R$ 82.543,33, Ordenador de
Despesa, Sandra Moraes de Alencar, Tesouro/MT/2022.
<END:1335332:25>
<BEGIN:1335334:25>

Extrato de Contrato Chamada Pública A Secretária de Estado de Educação
do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, por intermédio da
Câmara de Negócios da Alimentação Escolar do Município de Canarana/
MT, torna público o presente contrato, oriundo da Chamada Pública n.º
001/2022, segundo a Resolução nº 06/2020/FNDE/PNAE, e legislação
vigente, para aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da agricultura
familiar, para compor a alimentação escolar do Município de Canarana/
MT. Contratante: Escola Estadual Norberto Schwantes. Contratado:
Cooperativa Regional Agropecuária Portal do Xingú - Cooperportal, CNPJ
nº 13.972.638/0001-36, R$ 818,00. Canarana/MT/2022.
<END:1335334:25>
<BEGIN:1335338:25>

Extrato de Contrato Pregão Presencial A Secretária de Estado de Educação
do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, por intermédio da
Câmara de Negócios da Alimentação Escolar do Município de Canarana/
MT, torna público o presente contrato, oriundo do Pregão Presencial
com RP n.º 001/2022, Ata de Registro de Preços n.º 001/2022, segundo
Resolução 26/2013/FNDE/PNAE, e legislação vigente, para aquisição de
gêneros alimentícios, para compor a alimentação escolar do município
de Canarana/MT, Contratante: Escola Estadual Norberto Schwantes.
Contratada: W. G. Haas Supermercado Eireli, CNPJ nº 37.455.904/0001-11,
R$ 624,00, Contratada: R. C. da Silva Muller Supermercado LTDA, CNPJ
nº 36.148.613/001-18, R$ 1.238,76, Contratada: Supermercado Manini
LTDA - EPP, CNPJ nº 26.167.235/0001-66, R$ 928,80. Canarana/MT/2022.
<END:1335338:25>
<BEGIN:1335340:25>

Extrato De Contrato Pregão Presencial A Secretária de Estado de Educação
do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, por intermédio da
Câmara de Negócios da Alimentação Escolar do Município de Colíder/MT,
torna público o presente contrato, oriundo do Pregão Presencial com RP
n.º 001/2022, Ata de Registro de Preços n.º 001/2021, segundo Resolução
26/2013/FNDE/PNAE, e legislação vigente, para aquisição de gêneros
alimentícios, para compor a alimentação escolar do município de Colíder/
MT e as Escolas Estaduais Indígenas Bepkororoti e Mayrowi Apiaká, dos
municípios de São José do Xingu e Apiacás, respectivamente. Contratante:
Escola Estadual Professora Alzira Maria da Silva. Contratada: J.Assis&Cia
Ltda-ME, CNPJ n.º 26.593.905/0001-06, R$13.863,55. Contratada:
Laércio Batista da Silva- ME, CNPJ nº 12.2121.595-0001-28, R$16.957,30.
Contratada: R.M.da Silva, CNPJ n.º 21.148.035/0001- 42. R$204,50.
Contratante: Escola Estadual André Antonio Maggi. Contratada:
J.Assis&Cia Ltda-ME, CNPJ n.º 26.593.905/0001-06, R$11.303,39.
Contratada: Laércio Batista da Silva-ME, CNPJ nº 12.2121.595-0001-28.
R$36.227,72. Contratada: R.M.da Silva, CNPJ n.º 21.148.035/0001-42.
R$4.624,45. Contratante: Escola Estadual Cel. Antonio Paes de Barros.
Contratada: J.Assis&Cia Ltda- ME, CNPJ n.º 26.593.905/0001-06,
R$31.539,34. Contratada: Laércio Batista da Silva-ME, CNPJ nº
12.2121.595-0001-28. R$75.208,99. Contratada: R.M.da Silva, CNPJ n.º
21.148.035/0001-42. R$27.474,77. Contratante: Escola Estadual Des.
Milton Armando Pompeu de Barros. Contratada: J.Assis&Cia Ltda-ME,
CNPJ n.º 26.593.905/0001-06, R$17.089,01. Contratada: Laércio Batista
da Silva- ME, CNPJ nº 12.2121.595-0001-28. R$54.594,04. Contratada:
R.M.da Silva, CNPJ n.º 21.148.035/0001- 42. R$2.773,55. Contratante:

Escola Estadual Cafenorte. Contratada: J.Assis&Cia Ltda-ME, CNPJ
n.º 26.593.905/0001-06, R$3.744,28. Contratada: Laércio Batista da
Silva-ME, CNPJ nº 12.2121.595-0001- 28. R$7.821,37. Contratante:
Escola Estadual Nova Galileia. Contratada: J.Assis&Cia Ltda-ME, CNPJ
n.º 26.593.905/0001-06, R$3.002,27. Contratada: Laércio Batista da
Silva-ME, CNPJ nº 12.2121.595- 0001-28. R$8.804,19. Contratante:
Escola Estadual Palmital. Contratada: J.Assis&Cia Ltda-ME, CNPJ n.º
26.593.905/0001-06, R$5.392,48. Contratada: Laércio Batista da Silva-ME,
CNPJ nº 12.2121.595- 0001-28. R$8.811,90. Contratada: R.M.da Silva,
CNPJ n.º 21.148.035/0001-42. R$450,00. Contratante: Escola Estadual
Indígena Bepkororoti. Contratada: J.Assis&Cia Ltda-ME, CNPJ n.º
26.593.905/0001-06, R$7.206,38. Contratada: Laércio Batista da Silva-ME,
CNPJ nº 12.2121.595-0001-28. R$15.633,00. Contratada: R.M.da Silva,
CNPJ n.º 21.148.035/0001-42. R$815,75. Contratante: Escola Estadual
Indígena Mayrowi Apiaká. Contratada: J.Assis&Cia Ltda-ME, CNPJ n.º
26.593.905/0001-06, R$4.047,71. Contratada: Laércio Batista da Silva-ME,
CNPJ nº 12.2121.595-0001-28. R$10.101,03. Contratada: R.M.da Silva,
CNPJ n.º 21.148.035/0001-42. R$464,35. Colider/MT/2022.
<END:1335340:25>
<BEGIN:1335341:25>

Extrato de Contrato Pregão Presencial 001/2022 A Secretária de Estado
de Educação do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, por
intermédio da Câmara de Negócios da Alimentação Escolar do Município
de Terra Nova do Norte/MT, torna público o presente contrato, oriundo do
Pregão Presencial com RP n.º 001/2021, Ata de Registro de Preços n.º
001/2022, segundo Resolução 26/2013/FNDE/PNAE, e legislação vigente,
para aquisição de gêneros alimentícios, para compor a alimentação escolar
do município de Terra Nova do Norte/MT, Contratante: Escola Estadual
Norberto Schwantes. Contratada: Antonio Dalmir Pereira Pais- ME,
CNPJ nº 00.106.143/0001-82, R$ 17.021,75.  Contratada: Valmir Teixeira
Comercio e Distribuidora de Alimentos, CNPJ nº 17.428.978/0001-51, R$
8.454,93. Contratante: Escola Estadual 12 de Abril. Contratada: Antonio
Dalmir Pereira Pais- ME, CNPJ nº 00.106.143/0001- 82, R$ 27.722,60.
Contratada: Valmir Teixeira Comercio e Distribuidora de Alimentos, CNPJ
nº 17.428.978/0001-51, R$ 34.229,39. Contratante: Escola Estadual
Terra Nova. Contratada: Antonio Dalmir Pereira Pais- ME, CNPJ nº
00.106.143/0001-82, R$ 142.464,33. Contratada: Valmir Teixeira Comercio
e Distribuidora de Alimentos, CNPJ 17.428.978/0001-51, R$ 121.908,01.
Contratante: Escola Estadual Lucas Auxilio Toniazzo. Contratada: Antonio
Dalmir Pereira Pais- ME, CNPJ nº 00.106.143/0001-82, R$ 20.298,50.
Contratada: Valmir Teixeira Comercio e Distribuidora de Alimentos, CNPJ
nº   17.428.978/0001-51, R$ 15.967,56. Terra Nova do Norte/MT/2022.
<END:1335341:25>
<BEGIN:1335344:25>

RETIFICAÇÃO retifica-se, em parte, o Extrato de Contrato do Pregão
nº 01/2022 do Município de Tesouro/MT, publicado no dia 27/12/2021,
Diário Oficial nº 28.151, Página nº 22. ONDE SE LÊ:  oriundo do Pregão
Presencial com RP nº 002/2021; LEIA-SE:  oriundo do Pregão Presencial
com RP nº 001/2022.
<END:1335344:25>
<BEGIN:1335379:25>

Extrato de Contrato Pregão Presencial 001/2022 A Secretária de Estado
de Educação, Esporte e Lazer do Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições, por intermédio da Câmara de Negócios da Alimentação Escolar
do Município de Santa Cruz do Xingu/MT, torna público o presente
contrato, oriundo do Pregão Presencial com RP nº 001/2022. Ata de
Registro de Preços nº 03/2022, em conformidade com a Resolução 26/2013/
FNDE/PNAE, e legislação vigente, para aquisição de gêneros alimentícios,
para compor a alimentação escolar do município de Santa Cruz do Xingu/
MT. Contratante: Escola Estadual Santa Cruz, Contratada: Supermercado
Amanda Ltda. - ME, CNPJ:  03.889.414/0001-01, R$ 103.288,46, Santa
Cruz do Xingu/MT/2022.
<END:1335379:25>
<BEGIN:1335281:25>

LAUDA 030

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 0039-2022
PROCESSO: SEDUC-PRO-2022/14589
COOPERANTE: Secretaria de Estado de Educação, CNPJ/MF
03.507.415/0008-10.
COOPERADA: Repórter Brasil Organização de Comunicação e Projetos
Sociais, CNPJ/MF 05.930.053/0001-25.
OBJETO: Constitui objeto do presente acordo de cooperação a
implementação de uma formação continuada sobre trabalho escravo
contemporâneo para técnicos e gestores de oito Diretorias Regionais de
Ensino (DRE): Alta Floresta, Cáceres, Confresa, Cuiabá, Várzea Grande,
Juína, Querência e Tangará da Serra.
VALOR: Não há transferência de recursos.
FISCAL: Maria Cláudia Maquêa Rocha Mattia, matrícula nº 82755
GESTOR: Itamar José Bressan, matrícula nº 55212
ASSINATURA: 05/04/2022
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação terá vigência até
07/03/2023, a contar da data de sua assinatura.
<END:1335281:25>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-04-12T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial